

Kommunledningsförvaltningen
Linda Malmén

2024-05-07

Dnr KS 2024-443

Kommunstyrelsen

Hållbarhetsrapporten för verksamhetsår 2023

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Hållbarhetsrapport för verksamhetsår 2023 noteras.

Ärende

En hållbarhetsrapport ska enligt beslut av kommunstyrelsen 2006-06-20, § 273, göras en gång per mandatperiod för att ge en lägesbild av hållbarhetsarbetet inom kommunens verksamheter.

Kommunledningsförvaltningen har för avsikt att ta fram rapporten årligen för notering i kommunstyrelsen.

Hållbarhetsrapporten syftar till att ge ökad kunskap om tillstånd och utveckling inom hållbarhetsområdet i Linköpings kommun, samt en överblick över ett urval av kommunkoncernens insatser. Redovisningen sker utifrån Agenda 2030 och de globala målen samt kommunens verksamhetsområden inom social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. Redovisningen inom respektive område struktureras utifrån en modell i "Göra jämlikt är att göra skillnad", som är SKR:s vägledning för jämlik ledning och styrning. SKR:s modell utgår ifrån jämlikhet mellan människor med olika förutsättningar, men i denna rapport har vi applicerat modellen även inom ekologisk hållbarhet.

Syftet med hållbarhetsrapporten är främst att utgöra ett av flera planeringsunderlag för kommunens budget- och verksamhetsplanering.

Rapporten gör inte anspråk på att ge en fullständig bild över arbetet i nämnder och bolag. För mer detaljerad information hänvisas till respektive nämnds/bolags verksamhetsberättelse.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Hållbarhetsrapporten för verksamhetsår 2023, 2024-05-07

Bilaga - Hållbarhetsrapport

Bakgrund

Tidigare hållbarhetsrapporter har tagits fram för verksamhetsår 2013, 2017, 2018, 2021, 2022 samt en gemensam rapport för verksamhetsåren 2019 och 2020. Upplägget av rapporterna har utvecklats över tid.

Kommunledningsförvaltningen har för avsikt att ta fram rapporten årligen för notering i kommunstyrelsen, men upplägg och omfattning prövas kontinuerligt. Denna upplaga av hållbarhetsrapporten omfattar verksamhetsåret 2023.

Ekonomiska konsekvenser

Rapporten ger enbart lägesbilder inom hållbarhetsområdet och omfattar inte åtgärder som innebär ekonomiska konsekvenser.

Kommunala mål

Rapporten berör hela hållbarhetsområdet och därmed i stort sett alla av kommunens övergripande mål. Vidare kopplar rapportens innehåll till flertalet av de 17 globala målen inom Agenda 2030. I rapporten anges för varje delområde koppling till kommunala, respektive globala mål.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Rapporten innehåller inga beslut om åtgärder som kräver jämställdhetsanalys. I samband med tidigare hållbarhetsrapport togs jämställdhetsbokslut fram som lyfte fram utvecklingsområden för kommunens jämställdhetsarbete och syftade till att ligga till grund för kommande jämställdhetsanalyser. Nytt jämställdhetsbokslut tas fram 2025 i samband med hållbarhetsrapporten.

Samråd

Hållbarhetsrapporten är framtagen av personal vid hållbarhetsenheten. Medarbetare i kommunen har till viss del bidragit med kompletterande material till rapporten. Hållbarhetsrapporten ska ses som ett kunskapsunderlag som främst baseras på inlämnade verksamhetsberättelser och andra uppföljningar/sammanställningar. Formell remisshantering har inte skett av rapporten.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Sofia Malander

Beslutet skickas till:
Samtliga förvaltningar och bolag
Hållbarhetschef KLF, Linda Malmén